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RELATÓRIO DE PROPOSTAS

Processo: 54/2021
Licitação: 54/2021
Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO 

HORIZONTAL E VERTICAL (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E SUA DEVIDA APLICAÇÃO) 
PARA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DAS VIAS MUNICIPAIS

Item Produto

1 FORNECIMENTO E APLICAÇÃO COM TINTA DE RESINA - PADRÃO ABNT NBR 11862:2012 PELO PROCESSO 
MECANIZADO DE ASPERSÃO, COM A ESPESSURA DE 0,6MM, COM ADIÇÃO DE MICROESFERAS DE VIDRO 
PADRÃO ABNT NBR 16.184:2013, PARA PINTURA DE FIXAS DE BORDOS E EIXO DE VIAS NAS CORES BRANCO, 
AMARELO E VERMELHO

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

M2 R$33,43 R$334.300,00 10.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

COMERCIO DE 
PLACAS EIRELI 
09314355/0001-20

09.314.355/0001-20 R$14,50 R$145.000,00 0,00 Sim Sim

SINAL CITY 
SINALIZACAO LTDA 
- ME

14.137.396/0001-28 R$17,80 R$178.000,00 0,00 Sim Sim

SINASC 
SINALIZAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO DE 
RODOVIAS LTDA

07.150.434/0001-17 R$23,74 R$237.400,00 0,00 Sim Sim

MORE SINALIZAÇÃO 
E CONSTRUÇÃO 
LTDA

01.993.902/0001-39 R$28,10 R$281.000,00 0,00 Não Sim

Item Produto

2 FORNECIMENTO  E  IMPLANTAÇÃO  DE  TACHA  BI-DIRECIONAL(10  X   10  X  2,5CM),   NA  COR  BRANCA/  
AMARELA  COM REFLETIVO,  CONFECCIONADO  DE  RESINA  POLYESTER  COM DOLOMITO,  COM  PARAFUSO  
ZINCADO  DE  5/16  POLEGADAS X 2POLEGADAS, > 15.000 KGF -LAUDO TÉCNICOCONFORMETERMO DE 
REFERÊNCIA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNIDADE R$18,90 R$18.900,00 1.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

COMERCIO DE 
PLACAS EIRELI 
09314355/0001-20

09.314.355/0001-20 R$12,00 R$12.000,00 0,00 Sim Sim

SINASC 
SINALIZAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO DE 
RODOVIAS LTDA

07.150.434/0001-17 R$13,61 R$13.610,00 0,00 Sim Sim

SINAL CITY 
SINALIZACAO LTDA 
- ME

14.137.396/0001-28 R$14,00 R$14.000,00 0,00 Sim Sim

MORE SINALIZAÇÃO 
E CONSTRUÇÃO 
LTDA

01.993.902/0001-39 R$16,06 R$16.060,00 0,00 Não Sim
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Item Produto

3 FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHÃO BI-DIRECIONAL (25X15X5CM), NA COR AMARELA/ BRANCA COM 
REFLETIVO.  CONFECCIONADO  DE  RESINA  POLYESTER  COM DOLOMITO,COM 2     PARAFUSOS     
ZINCADO     DE     3/8 POLEGADAS X 3 POLEGADAS, > 15.000 KGF -LAUDO TÉCNICO CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNIDADE R$47,27 R$47.270,00 1.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

SINAL CITY 
SINALIZACAO LTDA 
- ME

14.137.396/0001-28 R$26,00 R$26.000,00 0,00 Sim Sim

SINASC 
SINALIZAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO DE 
RODOVIAS LTDA

07.150.434/0001-17 R$34,03 R$34.030,00 0,00 Sim Sim

COMERCIO DE 
PLACAS EIRELI 
09314355/0001-20

09.314.355/0001-20 R$39,00 R$39.000,00 0,00 Sim Sim

MORE SINALIZAÇÃO 
E CONSTRUÇÃO 
LTDA

01.993.902/0001-39 R$40,00 R$40.000,00 0,00 Não Sim

Item Produto

4 CANO DE AÇO GALVANIZADO 2" COM ESPESSURA DE 2,75MM

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

METROS R$207,85 R$103.925,00 500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

SINAL CITY 
SINALIZACAO LTDA 
- ME

14.137.396/0001-28 R$78,00 R$39.000,00 0,00 Sim Sim

MORE SINALIZAÇÃO 
E CONSTRUÇÃO 
LTDA

01.993.902/0001-39 R$176,67 R$88.335,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

5 PLACAS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL, DESTINADAS À REGULAMENTAÇÃO. ADVERTÊNCIA, 
ORIENTAÇÃO E INFORMAÇÕES TURÍSTICAS; DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS E REGULAMENTAÇÕES 
DE TRÂNSITO

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

M² R$678,31 R$203.493,00 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

SINAL CITY 
SINALIZACAO LTDA 
- ME

14.137.396/0001-28 R$432,00 R$129.600,00 0,00 Sim Sim

MORE SINALIZAÇÃO 
E CONSTRUÇÃO 
LTDA

01.993.902/0001-39 R$576,56 R$172.968,00 0,00 Sim Sim

COMERCIO DE 
PLACAS EIRELI 
09314355/0001-20

09.314.355/0001-20 R$670,00 R$201.000,00 0,00 Sim Sim



MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS
Compras e Contratos

Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 84 : 2021 : 54 : 0 : 0 : 0 : 0

Pág 3 / 3

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO031102-745-VQYLRIGYGWQNOX-4 - Emitido por: MIKAEL FELIPE SPIESS 18/06/2021 07:51:26 -03:00

Item Produto

6 PARAFUSO FRANCÊS GALVANIZADO 5/16X3" COM PORCA E ARRUELA

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNIDADE R$6,37 R$3.822,00 600,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

SINAL CITY 
SINALIZACAO LTDA 
- ME

14.137.396/0001-28 R$4,99 R$2.994,00 0,00 Sim Sim

MORE SINALIZAÇÃO 
E CONSTRUÇÃO 
LTDA

01.993.902/0001-39 R$6,37 R$3.822,00 0,00 Sim Sim
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